
Malokarpatská knižnica v Pezinku,                                                  
kultúrne zariadenie Bratislavského samosprávneho kraja                                                                                       

 

Roč. 13, č. 2 (2018). ISSN 1338-9386 

 

 

 

 

Okres Malacky v tlači 2/2018 

článková regionálna bibliografia 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2018 

 
 
 
 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálna knižnica s krajskou pôsobnosťou.  
Spracovávame a uchovávame články, ktoré sa týkajú osobností a diania v obciach okresov 
Pezinok, Malacky a Senec. 
Zo spracovaných článkov za druhý polrok 2018 sme zostavili bibliografiu.  
Bibliografické záznamy uvedených článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                                                                       
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                                    
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                                 
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register 



2 
 

01 HUBEKOVÁ, Erika                                                                       027  
Noc s Andersenom v Sološnici / Erika Hubeková. - Fotografie. - In: Očk(o) [elektronický 
zdroj]. - ISSN 1338-9394. - Roč. 24, č. 1 (2018), s. 5-8. 
 
Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  
knižnice - podujatia pre deti - Noc s Andersenom 
 
https://kniznicapezinok.sk/wp-content/uploads/2018/09/O% C4%86Ko_1_2018.pdf  

02 OPOLDUSOVÁ, Jena                                                                   061.4  
Osudy Fillu a Fullu v zákrutách 20. storočia / Jena Opoldusová. - Ilustrácie. - In: Pravda. -         
ISSN 1335-4050. - Roč. 28, č. 158 (11.07.2018), s. 32-33.  
 
Fulla, Ľudovít, 1902-1980  
Slovenská národná galéria (Bratislava, Slovensko)  
Malacky (Slovensko) 
maliari - výtvarné umenie - výstavy 

03 NÉMETH, Jana                                                                            061.4  
Neklaňať sa peniazom a nesnažiť ovládnuť prírodu / Jana Németh. - Fotografia. - In: Denník 
N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 4, č. 133 (12.07.2018), s. 12.  
 
Sikora, Rudolf, 1946-  
Galéria mesta Bratislavy (Bratislava, Slovensko)  
Marianka (Slovensko) 
akademickí maliari - životné prostredie - ekologické problémy - výstavy 

04 VÁLEK, Igor, 1967-                                                                     061.4  
Benkova krajina je naša / Igor Válek. - Obrázok. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - 
Roč. 31, č. 31-32 (2018), s. 1.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Kostolište (Slovensko) 
maliari - umelecké inšpirácie - výstavy 

05 STUPAVA                                                                                      069  
Stupava bude mať malé múzeum keramiky / TASR. - Fotografia. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18, č. 39 (2018), s. 9. 
 
Múzeum Ferdiša Kostku (Stupava, Slovensko)  
Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
Stupava (Slovensko) 
regionálne múzeá - pobočky - keramika 

06 ONDRUŠ, Branislav, 1973-                                                         3.087.43  
Mýtus neudržateľných penzií / Branislav Ondruš. - Fotografia. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 28, č. 240 (18.10.2018), s. 31.  
 
dôchodková politika - štátni tajomníci - osoby z regiónu 



3 
 

07 KOSŤ, Oldrich                                                                             316.36  
Slobodné hranice vzťahu / Oldrich Kosť, Janette Šimková. - Fotografie. - In: Moja 
psychológia. - ISSN 1337-8899. - Roč. 10, č. 12 (2018), s. 54-61.  
 
Šimková, Janette  
Stupava (Slovensko) 
rodinné vzťahy - vzťahy medzi mužmi a ženami - koučing - osoby z regiónu 

08 ONDRUŠ, Branislav, 1973-                                                       316.64  
Aby nám cudzinci neubližovali / Branislav Ondruš. - Fotografia. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 28, č. 277 (04.12.2018), s. 31.  
 
názory a postoje - zamestnávanie cudzincov - pracovné miesta 

09 BRESTOVANSKÁ, Soňa                                                              352  
Obec je zapísaná v knihe rekordov, začiatky divadla oslávia už storočnicu / Soňa 
Brestovanská. - Fotografie. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18,         
č. 33 (2018), s. 7. 
 
Sološnica (Slovensko) 
regionálne obce - kultúrne podujatia - turistické zaujímavosti 

10 BRESTOVANSKÁ, Soňa                                                               352  
Obec láka na netradičné šport, očarí vás aj pretekmi historických striekačiek / Soňa 
Brestovanská. - Fotografie. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18,        
č. 36 (2018), s. 9. 
 
Rohožník (Slovensko) 
regionálne obce - športové organizácie - spoločenské organizácie - spoločenské podujatia 

11 HONZA, Ján                                                                                 379.81  
V Závode opäť hodovali bez chleba - spievali a tancovali do noci / Ján Honza. - Fotografie. - 
In: Vidiečan. - ISSN 1338-2020. - Roč. 24, č. 5 (2018), s. 2. 
 
Malokarpatské osvetové stredisko (Modra, Slovensko)  
Závodské bezchleba hody 2018 (8. : 2018 : Závod, Slovensko)  
Závod (Slovensko) 
obecné podujatia - folklórne súbory - prehliadky 

12 KOHÚTKOVÁ, Zuzana                                                                39  
Spojila ich láska k folklóru / Zuzana Kohútková. - Fotografie. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 70, č. 38 (2018), s. 52-53.  
 
Saňková, Ingrid - Saňka, Peter  
Festival Mravenec 2018 (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
folklórne festivaly - folklórne súbory - folklór - medzinárodné podujatia 
  



4 
 

13 REDAKCIA                                                                                   398  
DFS Leváranek rozdáva radosť už pätnásť rokov / redakcia, Svetlana Valachovičová. - 
Fotografie. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 59, č. 27 (2018), s. 5. 
 
Valachovičová, Svetlana  
DFS Leváranek (Veľké Leváre, Slovensko)  
detské folklórne súbory - výročie založenia - rozhovory 

14 ŠTEPÁNEKOVÁ, Lenka                                                               551.435.84  
Plaveckú jaskyňu by radi sprístupnili pre verejnosť, bude druhou na západe / Lenka 
Štepáneková. - Fotografie. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18,  
č. 37 (2018), s. 2-3. 
 
Plavecká jaskyňa (Plavecké Podhradie, Slovensko)  
jaskyne - turistické zaujímavosti 

15 REDAKCIA                                                                                    61  
Mojím cieľom je perfektné fungovanie chirurgického oddelenia / redakcia, Andrej Papp. - 
Fotografie. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 70, č. 47 (2018), s. 54.  
 
Papp, Andrej  
Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  
lekári - chirurgovia - nemocnice 

16 ČELKO, Juraj, 1948-                                                                    615.8  
Cvičenie vo vode je účinnejšie v liečbe arteriálnej hypertenzie ako cvičenie na suchu / Juraj 
Čelko, Anton Gúth. - Fotografie. - In: Rehabilitácia. - ISSN 0375-0922. - Roč. 55, č. 3 (2018),  
s. 139-150.  
 
Gúth, Anton, 1951-  
Malé Leváre (Slovensko) 
hypertenzia - rehabilitácia - cvičenie vo vode 

17 BROŽÍK, Ivan                                                                                631  
Súčasná prax nahráva špekulantom / Ivan Brožík, Vladimír Chovan. - Fotografie. -  
In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 33, č. 31 (2018), s. 4. 
 
Chovan, Vladimír, 1963-  
Plavecké Podhradie (Slovensko) 
agrárny expert - poľnohospodárstvo - farmári - protesty - rozhovory 

18 MIKULCOVÁ, Monika                                                                 663.2  
Záhorácke Provensalsko / Monika Mikulcová. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. 
- Roč. 28, č. 27 (2018), s. 66-68.  
 
Slobodová, Tatiana - Slobodová, Simona - Bertovič, Miroslav  
Levanduland (Malé Leváre, Slovensko)  
levanduľové pole - levanduľa - pestovanie - kulinárske účely 



5 
 

19 SEDLÁČEK HARNIČÁROVÁ, Lucia                                             663.2  
Levanduľa zo Záhoria / Lucia Sedláček Harničárová. - Fotografie. - In: Záhradkár. -  
ISSN 0862-5565. - Roč. 54, č. 8 (2018), s. 76-79.  
 
Bertovič, Miroslav - Slobodová, Tatiana  
Levanduland (Malé Leváre, Slovensko)  
pestovanie rastlín - levanduľa - levanduľové pole - výrobky 

20 BRESTOVANSKÁ, Soňa                                                              663.2  
Slovenské Provensálsko na Záhorí : splnili si sen a vytvorili oázu pokoja / Soňa 
Brestovanská, Miroslav Bertovič, Simona Slobodová. - Fotografie. - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18, č. 38 (2018), s. 2-3. 
 
Bertovič, Miroslav - Slobodová, Simona  
Levanduland (Malé Leváre, Slovensko)  
pestovatelia - levanduľové pole - levanduľa - výrobky - rozhovory 

21 MUTŇANSKÁ, Jana                                                                    687  
Návrhárka VIP / Jana Mutňanská. - Fotografie. - In: Emma. - ISSN 1335-7107. - Roč. 18,  
č. 11 (2018), s. 72-74.  
 
Franková, Michaela 
Jakubov (Slovensko) 
módne návrhárky - módny priemysel - móda 

22 ŠTEPÁNEKOVÁ, Lenka                                                               72  
O cenu za architektúru bojujú aj stavby z regiónu. Ktoré? / Lenka Štepáneková. - 
Fotografie. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18, č. 31 (2018), s. 12. 
 
DuboDom (Svätý Jur, Slovensko) - Supergola (Stupava, Slovensko)  
Svätý Jur (Slovensko) - Stupava (Slovensko) 
architektúra - nominácie na cenu - ocenenia 

23 ŠPERK                                                                                           745  
Šperk nielen na parádu / (hd). - Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 28,  
č. 240 (18.10.2018). - Príloha: Pravda magazín. - Č. 42, s. 41.  
 
Machatová, Jana - Machata, Peter 
Stupava (Slovensko) 
šperkári - klenoty - výstavy 

24 CYRILO-METODSKÉ                                                                    78.087.68  
Cyrilo-metodské dni v Stupave / red. - Fotografie. - In: Vidiečan. - ISSN 1338-2020. -  
Roč. 24, č. 5 (2018), s. 3. 
 
Cyrilo-metodské dni 2018 (2018 : Stupava, Slovensko)  
spevácke zbory - prehliadky speváckych zborov 
  



6 
 

25 HORECKÁ, Kristína                                                                    791.6  
V Prahe bodovali aj mažoretky Ella / K. Horecká. - Fotografia. - In: Záhorák. - ISSN 1338-
1814. - Roč. 59, č. 28 (2018), s. 6. 
 
Mažoretky ELLA (Malacky, Slovensko) 
mažoretky - majstrovstvá Európy - vicemajsterky 

26 AKADÉMIA                                                                                  796.332  
Akadémia Interu Miláno sa naplno rozbieha v Stupave / (SITA, STC). - In: MY Týždenník  
pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 18, č. 31 (2018), s. 28. 
 
Inter Academy IMAS - Slovakia (Stupava, Slovensko)  
futbalové kluby - akadémie - futbal 

27 REDAKCIA                                                                                    796.52  
V krajine Inkov, hôr a prírodných kontrastov / redakcia. - Fotografie. - In: Záhorák. -             
ISSN 1338-1814. - Roč. 59, č. 28 (2018), s. 10-11. 
 
Kuchárek, Miloš, 1955-  
Malacky (Slovensko) 
horolezci - cestovatelia - cestopisné príbehy 

28 V                                                                                                    796.61  
V Sarajeve odhalili pamätnú tabuľu cykloturistovi Petrovi Patschovi. - Fotografie. -  
In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. - Roč. 59, č. 38 (2018), s. 13. 
 
Patsch, Peter, 1952-2011  
Slovenský cykloklub Záhorák (Malacky, Slovensko)  
cykloturisti - pamätné tabule - spomienkové podujatia 

29 ABC MALACKY                                                                            796.83  
Dávid Michálek na elitnom turnaji bronzový / ABC Malacky. - Fotografia. - In: Malacký hlas. 
- ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 14 (2018), s. 11. 
 
Michálek, Dávid 
Malacky (Slovensko) 
športové súťaže - box - boxeri 

30 GÚTH, Anton, 1951-                                                                   82.09  
Rozširujúce sa poznatky o včasnoslovenských národných dejinách / Anton Gúth. - 
Fotografie. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 31, č. 27-28 (2018), s. 19. - 
Recenzia: Bojná 2 / Karol Pieta. - Nitra : Archeologický ústav SAV, 2017.  
 
Malé Leváre (Slovensko) 
recenzie kníh - lekári - historici 
 
  



7 
 

31 PRUŠKOVÁ, Zora, 1958-                                                            82.09  
Smutnokrásne svety Ladislava Grosmana / Zora Prušková. - Fotografia. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 28, č. 207 (08.09.2018), s. 52. - Recenzia: Spisy Ladislava Grosmana. 
Povídky / Ladislav Grosman. - Praha : Akropolis, 2018.   
 
Malacky (Slovensko) 
literárne vedkyne - recenzie kníh 

32 KAMPF, Vladimír                                                                         929  
Útek z nepohody / Vladimír Kampf, Jana Šimkovičová. - Fotografie. - In: Život. - ISSN 0139-
6323. - Roč. 68, č. 27 (2018), s. 40-43.  
 
Šimkovičová, Jana  
Láb (Slovensko) 
zdravý životný štýl - športovanie - osoby z regiónu 

33 MICHALKOVÁ, Tatiana, 1976-                                                 929  
Je to za mnou, tvrdí Cinkota po prepustení / Tatiana Michalková. - Fotografia. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 28, č. 159 (12.07.2018), s. 3.  
 
Cinkota, Dušan, 1970-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
slovenskí herci - prepustenie z výkonu trestu 

34 SLÁVIKOVÁ, Anna                                                                       929  
Jubileum nestora slovenskej pop hudby / Anna Sláviková. - Fotografia. - In: Krásy Slovenska. 
- ISSN 0323-0643. - Roč. 95, č. 7-8 (2018), s. 37.  
 
Zelenay, Pavol, 1928-  
Zohor (Slovensko) 
hudobní skladatelia - životné jubileum 

35 SAMSON, Štefan                                                                         929  
Dúchal do pahrieb národnej hrdosti / Štefan Samson. - Fotografie. - In: Slovenské národné 
noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 33, č. 28-29 (2018), s. 16.  
 
Mináč, Vladimír, 1922-1996  
Studienka (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - politici 

36 MIKOVÁ, Mária                                                                           929  
Som "kopnutá" koňom do hlavy / Maja Miková. - Fotografie. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 70, č. 28 (2018), s. 16-18.  
 
Bílená, Katarína  
Borinka (Slovensko) 
farmy - kone - jazdectvo - osoby z regiónu 
  



8 
 

37 KORECKÁ, Katarína                                                                    929  
Sviatok pre umenie / Katarína Korecká. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  
Roč. 28, č. 29 (2018), s. 80-83.  
 
Fulla, Ľudovít, 1902-1980  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí výtvarní umelci - výtvarné výstavy - trhy s umením 

38 KRBATOVÁ, Lucia                                                                       929  
Som pôžitkár. Viem, že chuť príde, ale už mi nebude diktovať : Cinkota / Lucia Krbatová, 
Dušan Cinkota. - Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 26, č. 168 (23.07.2018),  
s. 6-7.  
 
Cinkota, Dušan, 1970-  
Vysoká pri Morave (Slovensko) 
slovenskí herci - prepustenie z výkonu trestu - závislosť 

39 KLIMKOVSKÁ, Gréta                                                                  929  
V lete jej splnil posledný sen / Gréta Klimkovská, Ľubo Roman. - Fotografie. - In: Šarm. - 
ISSN 1336-3190. - Roč. 16, č. 31 (2018), s. 30-31.  
 
Roman, Ľubo, 1944-  
Sološnica (Slovensko) 
slovenskí herci - súkromný život - smrť blízkych - rozhovory 

40 KARÁSEK, Ján                                                                              929  
Reportér Gavril Gryzlov : veril Husákovi a skončil vo vyhnanstve / Ján Karásek. - Fotografie. - 
In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 25, č. 149 (03.08.2018). - Príloha: HN 
magazín. - Roč. 4, č. 30, s. 28-31.  
 
Gryzlov, Gavril, 1928-1978  
Malacky (Slovensko) 
novinári - komunistický režim - zákaz publikovania - vyhnanstvo 

41 GAHÉROVÁ, Vladimíra                                                                929  
Stano Dančiak aj bez zraku vždy dovidel o trochu ďalej / Vladimíra Gahérová. - Fotografie. - 
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 28, č. 180 (06.08.2018), s. 30-31. 
 
Dančiak, Stano, 1942-2018  
Marianka (Slovensko) 
slovenskí herci - úmrtie 

42 KREKOVIČ, Miloš                                                                        929  
Už v škole bolo jasné, že je veľký herecký talent aj veľký komik / Miloš Krekovič. - 
Fotografie. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 4, č. 150 (06.08.2018), s. 12-13.  
 
Dančiak, Stano, 1942-2018  
Marianka (Slovensko) 
slovenskí herci - herecká kariéra - úmrtie 



9 
 

43 HUDEC, Marek                                                                            929  
Klaunov mu komunisti napokon trpko spočítali / Marek Hudec. - Fotografie. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 26, č. 180 (06.08.2018), s. 14.  
 
Dančiak, Stano, 1942-2018  
Marianka (Slovensko) 
slovenskí herci - herecká kariéra - spomienky kolegov 

44 ČORNÁ, Tina, 1965-                                                                   929  
Dančiak : zväčša počujem šum a falošné tóny / Tina Čorná, Stano Dančiak. - Fotografia. - 
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 26, č. 180 (06.08.2018), s. 15.  
 
Dančiak, Stano, 1942-2018  
Marianka (Slovensko) 
slovenskí herci - úryvky z rozhovoru - archívne rozhovory 

45 ČAVOJSKÁ, Jana                                                                         929  
Šťastie na samote / Jana Čavojská. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 28, 
č. 32 (2018), s. 38-40.  
 
Ekkert, Rasťo, 1964-  
Stupava (Slovensko) 
reportéri - život na samote 

46 UHLÁR, Rastislav                                                                         929  
Búrlivák / Rastislav Uhlár. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 28,  
č. 32 (2018), s. 46-48. 
 
Hlinka, Andrej, 1864-1938  
Zohor (Slovensko) 
katolícki kňazi - politická angažovanosť - slovenské dejiny 

47 KOLLÁRIK, Erik                                                                            929  
Obyčajný človek / Erik Kollárik, Kristína Dugovičová. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. -  
ISSN 1210-4040. - Roč. 28, č. 32 (2018), s. 116-118.  
 
Dančiak, Stano, 1942-2018  
Marianka (Slovensko) 
slovenskí herci - zdravotné problémy - posledné chvíle života 

48 ČORNÁ, Tina, 1965-                                                                   929  
Podpisujeme zmenky, ktoré naši potomkovia nebudú môcť zaplatiť / Tina Čorná, Rudolf 
Sikora. - Fotografie. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 28, č. 185 (11.08.2018), s. 12-15.  
 
Sikora, Rudolf, 1946-  
Marianka (Slovensko) 
výtvarní umelci - výtvarné výstavy - rozhovory 
  



10 
 

49 ANDREJČÁKOVÁ, Eva, 1970-                                                    929  
Muži po päťdesiatke sa tvária, že všetko zvládajú / Eva Andrejčáková, Ady Hajdu. - 
Fotografie. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 26, č. 200 (30.08.2018). - Príloha: Tv oko. -  
Č. 35, s. 4-7.  
 
Hajdu, Ady, 1963-  
Lozorno (Slovensko) 
slovenskí herci - rozhovory 

50 DUBAJOVÁ, Alžbeta                                                                   929  
Pocta nášmu rodákovi Ľudovi Zúbkovi / Alžbeta Dubajová, -red-. - Fotografia. - In: Malacký 
hlas. - ISSN 1338-967X. - Roč. 27, č. 14 (2018), s. 10. 
 
Zúbek, Ľudo, 1907-1969  
Malacky (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - pietne stretnutie 

51 MIKUŠOVIČ, Dušan                                                                    929  
Spor o SAV hovorí našim vo svete, aby sa nevracali / Dušan Mikušovič, Vladimír Bužek. - 
Fotografia. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 4, č. 176 (12.09.2018), s. 3.  
 
Bužek, Vladimír, 1957-  
Plavecké Podhradie (Slovensko) 
fyzici - výskumné ústavy - spory - rozhovory 

52 TURAN, Andrijan, 1962-                                                           929  
Albín Brunovský - slovenský sprievodca svetmi imaginácie / Andrijan Turan. - Fotografie. - 
In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. - Roč. IV.+134, č. 9 (2018), s. 65-70.  
 
Brunovský, Albín, 1935-1997  
Zohor (Slovensko) 
výtvarní umelci - život a tvorba - grafické techniky 

53 SEMANCO, Emil                                                                          929  
Kniežaťu grafiky postavili kinetický pamätník / Emil Semanco, Alojz Drahoš. - Fotografie. - 
In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 33, č. 37 (2018), s. 4.  
 
Drahoš, Alojz - Brunovský, Albín, 1935-1997 - Hladík, Ján 
Zohor (Slovensko) 
výtvarní umelci - maliari - sochári - pamätníky 

54 VIDOVÁ, Daniela                                                                         929  
Na javisku som doma / Daniela Vidová, Ady Hajdu. - Fotografie. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 70, č. 37 (2018), s. 16-17. 
 
Hajdu, Ady, 1963-  
Lozorno (Slovensko) 
slovenskí herci - herectvo - divadlo - rozhovory 



11 
 

55 PALOVČÍKOVÁ, Martina                                                            929  
Hral som aj s infarktom / Martina Palovčíková, Karol Čálik. - Fotografie. - In: Zdravie. -  
ISSN 0044-1953. - Roč. 74, č. 10 (2018), s. 104-106.  
 
Čálik, Karol, 1945-  
Sološnica (Slovensko) 
slovenskí herci - zdravotný stav - súkromný život - rozhovory 

56 BALOGH, Alexander, 1946-                                                      929  
Sikorova predstava o umelcovi proti umelcovi slávila v Číne úspech / Alexander Balogh. - 
Fotografie. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 4, č. 193 (05.10.2018), s. 23. 
 
Sikora, Rudolf, 1946-  
Marianka (Slovensko)  
výtvarní umelci - výstavy fotografií - medzinárodné výstavy 

57 KRST                                                                                              929  
Krst knihy Hraničná čiara života / (ts). - Fotografie. - In: Záhorák. - ISSN 1338-1814. -  
Roč. 59, č. 36 (2018), s. 7. 
 
Kvapilová, Terézia: Hraničná čiara života  
Závod (Slovensko) 
regionálne autorky - nové publikácie - krst knihy 

58 MIKULCOVÁ, Monika                                                                 929  
Rakúsky Záhorák / Monika Mikulcová. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  
Roč. 28, č. 42 (2018), s. 68-70.  
 
Busch, Uwe  
Malacky (Slovensko) 
osoby z regiónu - cudzinci na Slovensku 

59 KOLLÁRIK, Erik                                                                            929  
Nová doba / Erik Kollárik, Boris Hanečka. - Fotografie. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - 
Roč. 28, č. 42 (2018), s. 74-76.  
 
Hanečka, Boris, 1983-  
Stupava (Slovensko) 
módni návrhári - rozhovory 

60 SEMANCO, Emil                                                                          929  
Zamaľovaný do Záhoria / Emil Semanco. - Fotografia. - In: Slovenské národné noviny. -  
ISSN 0862-8823. - Roč. 33, č. 44-45 (2018), s. 15.  
 
Orth, Štefan, 1943-  
Gajary (Slovensko) 
výtvarníci - výtvarní pedagógovia - osoby z regiónu - životné jubileá 
  



12 
 

61 VÁLEKOVÁ, Monika                                                                    929  
Maliar Martin Benka : tvorca slovenského mýtu / Monika Váleková. - Fotografie. -  
In: Historická revue. - ISSN 1335-6550. - Roč. 29, č. 11 (2018), s. 26-34.  
 
Benka, Martin, 1888-1971 
Kostolište (Slovensko) 
výtvarní umelci - slovenskí maliari - život a tvorba 

62 HEVIER, Daniel, ml.                                                                     929  
Opernú divu zabila rakovina mozgu / Daniel Hevier. - Fotografie. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 25, č. 216 (09.11.2018). - Príloha: HN magazín. - Roč. 4, č. 44 (2018), 
s. 28-31.  
 
Poppová, Lucia, 1939-1993  
Záhorská Ves (Slovensko) 
operné speváčky - svetové osobnosti 

63 ALEXOVÁ, Jana                                                                            929  
Bielikove fotografie vystavujú v Marseille / Jana Alexová. - Fotografia. - In: SME. -  
ISSN 1335-440X. - Roč. 26, č. 263 (16.11.2018), s. 14.  
 
Bielik, Ladislav, 1939-1984  
Malacky (Slovensko)  
fotografi - výstavy fotografií - výstavy v zahraničí 

64 ČERNÝ, Ján                                                                                  929  
Právny stav nemožno dosiahnuť jeho prehliadaním / Ján Černý, Anton Hrnko. - Fotografia. 
- In: Slovenské národné noviny. - ISSN 0862-8823. - Roč. 33, č. 48 (2018), s. 1.  
 
Hrnko, Anton, 1955-  
Stupava (Slovensko) 
historici - poslanci NR SR - bezpečnostná politika 

65 BAHÝLOVÁ, Anna                                                                        929  
Maliar slovenskej duše / Anna Bahýlová. - Fotografie. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - 
Roč. 70, č. 47 (2018), s. 86-87.  
 
Benka, Martin, 1888-1971  
Kostolište (Slovensko) 
výtvarní umelci - regionálne osobnosti 

66 KNAPKO, Pavel                                                                            929  
Exriaditeľ Markízy presviedčal o nevine / Pavel Knapko. - Fotografia. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 25, č. 243 (18.12.2018), s. 5.  
 
Rusko, Pavol, 1963-  
Stupava (Slovensko) 
podnikatelia - politici - vyšetrovanie - trestné činy - súkromné televízie 



13 
 

67 VALACHOVIČ, Pavol, 1951-                                                      933  
Vnútorný nepriateľ očami židovského historika Jozefa Flavia / Pavol Valachovič. -  
In: Vojenská história. - ISSN 1335-3314. - Roč. 22, č. 3 (2018), s. 39-60.  
 
Lozorno (Slovensko) 
historici - židovské vojny - židovské dejiny - staroveké dejiny 

 

 

 Autorský register  

A  
 

ABC Malacky  29,  

Alexová, Jana  63,  

Andrejčáková, Eva, 1970-  49,  

B  
 

Bahýlová, Anna  65,  

Balogh, Alexander, 1946-  56,  

Bertovič, Miroslav  20,  

Brestovanská, Soňa  9, 10, 20,  

Brožík, Ivan  17,  

Bužek, Vladimír, 1957-  51,  

C  
 

Cinkota, Dušan, 1970-  38,  

Č  
 

Čálik, Karol, 1945-  55,  

Čavojská, Jana  45,  

Čelko, Juraj, 1948-  16,  

Černý, Ján  64,  

Čorná, Tina, 1965-  44, 48,  

D  
 

Dančiak, Stano, 1942-2018  44,  

Drahoš, Alojz, 1954-  53,  

Dubajová, Alžbeta  50,  

Dugovičová, Kristína  47,  

G  
 

Gahérová, Vladimíra  41,  

Gúth, Anton, 1951-  16, 30,  

H  
 

Hajdu, Ady, 1963-  49, 54,  

Hanečka, Boris, 1983-  59,  

Hevier, Daniel, ml.  62,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2362


14 
 

Honza, Ján  11,  

Horecká, Kristína  25,  

Hrnko, Anton, 1955-  64,  

Hubeková, Erika  1,  

Hudec, Marek  43,  

Ch  
 

Chovan, Vladimír, 1963-  17,  

K  
 

Kampf, Vladimír  32,  

Karásek, Ján  40,  

Klimkovská, Gréta  39,  

Knapko, Pavel  66,  

Kohútková, Zuzana  12,  

Kollárik, Erik  47, 59,  

Korecká, Katarína  37,  

Kosť, Oldrich  7,  

Krbatová, Lucia  38,  

Krekovič, Miloš  42,  

M  
 

Michalková, Tatiana, 1976-  33,  

Miková, Mária  36,  

Mikulcová, Monika  18, 58,  

Mikušovič, Dušan  51,  

Mutňanská, Jana  21,  

N  
 

Németh, Jana  3,  

O  
 

Ondruš, Branislav, 1973-  6, 8,  

Opoldusová, Jena  2,  

P  
 

Palovčíková, Martina  55,  

Papp, Andrej  15,  

Prušková, Zora, 1958-  31,  

R  
 

redakcia  13, 15, 27,  

Roman, Ľubo, 1944-  39,  

S  
 

Samson, Štefan  35,  

Sedláček Harničárová, Lucia  19,  

Semanco, Emil  53, 60,  

Sikora, Rudolf, 1946-  48,  

Sláviková, Anna  34,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2334


15 
 

Slobodová, Simona  20,  

Š  
 

Šimková, Janette  7,  

Šimkovičová, Jana  32,  

Štepáneková, Lenka  14, 22,  

T  
 

Turan, Andrijan, 1962-  52,  

U  
 

Uhlár, Rastislav  46,  

V  
 

Valachovič, Pavol, 1951-  67,  

Valachovičová, Svetlana  13,  

Válek, Igor, 1967-  4,  

Váleková, Monika  61,  

Vidová, Daniela  54. 

 

 Predmetový register  

A  
 

agrárny expert  17,  

akademickí maliari  3,  

akadémie  26,  

architektúra  22,  

archívne rozhovory  44,  

B  
 

Benka, Martin, 1888-1971  4, 61, 65,  

Bertovič, Miroslav  18, 19, 20,  

bezpečnostná politika  64,  

Bielik, Ladislav, 1939-1984  63,  

Bílená, Katarína  36,  

box  29,  

boxeri  29,  

Brunovský, Albín, 1935-1997  52, 53,  

Busch, Uwe  58,  

Bužek, Vladimír, 1957-  51,  

C  
 

cestopisné príbehy  27,  

cestovatelia  27,  

Cinkota, Dušan, 1970-  33, 38,  

cudzinci na Slovensku  58,  

cvičenie vo vode  16,  

cykloturisti  28,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2328


16 
 

Č  
 

Čálik, Karol, 1945-  55,  

D  
 

Dančiak, Stano, 1942-2018  41, 42, 43, 44, 47,  

detské folklórne súbory  13,  

DFS Leváranek (Veľké Leváre, Slovensko)  13,  

divadlo  54,  

dôchodková politika  6,  

Drahoš, Alojz, 1954-  53,  

DuboDom (Svätý Jur, Slovensko)  22,  

E  
 

Ekkert, Rasťo, 1964-  45,  

ekologické problémy  3,  

F  
 

farmári  17,  

farmy  36,  

folklór  12,  

folklórne festivaly  12,  

folklórne súbory  11, 12,  

fotografi  63,  

Franková, Michaela, ?-  21,  

Fulla, Ľudovít, 1902-1980  2, 37,  

futbal  26,  

futbalové kluby  26,  

fyzici  51,  

G  
 

Galéria mesta Bratislavy (Bratislava, Slovensko)  3,  

grafické techniky  52,  

Gryzlov, Gavril, 1928-1978  40,  

Gúth, Anton, 1951-  16,  

H  
 

Hajdu, Ady, 1963-  49, 54,  

Hanečka, Boris, 1983-  59,  

herecká kariéra  42, 43,  

herectvo  54,  

historici  30, 64, 67,  

Hladík, Ján, 1959-  53,  

Hlinka, Andrej, 1864-1938  46,  

horolezci  27,  

Hrnko, Anton, 1955-  64,  

hudobní skladatelia  34,  

hypertenzia  16,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316


17 
 

Ch  
 

chirurgovia  15,  

Chovan, Vladimír, 1963-  17,  

I  
 

Inter Academy IMAS - Slovakia (Stupava, Slovensko) 26,  

J  
 

jaskyne  14,  

jazdectvo  36,  

K  
 

katolícki kňazi  46,  

keramika  5,  

klenoty  23,  

knižnice  1,  

komunistický režim  40,  

kone  36,  

koučing  7,  

krst knihy  57,  

Kuchárek, Miloš, 1955-  27,  

kulinárske účely  18,  

kultúrne podujatia  9,  

Kvapilová, Terézia, 1932-  57,  

L  
 

lekári  15, 30,  

Levanduland (Malé Leváre, Slovensko)  18, 19, 20,  

levanduľové polia  18, 19, 20,  

literárne vedkyne  31,  

M  
 

Machata, Peter, 1971-  23,  

Machatová, Jana, 1972-  23,  

majstrovstvá Európy  25,  

maliari  2, 4, 53,  

Malokarpatské múzeum v Pezinku (Pezinok, Slovensko) 5,  

Malokarpatské osvetové stredisko (Modra, Slovensko) 11,  

mažoretky  25,  

Mažoretky ELLA (Malacky, Slovensko)  25,  

medzinárodné podujatia  12,  

medzinárodné výstavy  56,  

Michálek, Dávid, [box]  29,  

Mináč, Vladimír, 1922-1996  35,  

móda  21,  

módne návrhárky  21,  

módni návrhári  59,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2359


18 
 

módny priemysel  21,  

Múzeum Ferdiša Kostku (Stupava, Slovensko) 5,  

N  
 

názory a postoje  8,  

Nemocnica Malacky (Malacky, Slovensko)  15,  

nemocnice  15,  

Noc s Andersenom  1,  

nominácie na cenu  22,  

nové publikácie  57,  

novinári  40,  

O  
 

Obecná knižnica (Sološnica, Slovensko)  1,  

obecné podujatia  11,  

operné speváčky  62,  

Orth, Štefan, 1943-  60,  

osoby z regiónu  6, 7, 32, 36, 58, 60,  

P  
 

pamätné tabule  28,  

pamätníky  53,  

Papp, Andrej  15,  

Patsch, Peter, 1952-2011  28,  

pestovanie  18,  

pestovanie rastlín  19,  

pestovatelia  20,  

pietne stretnutie  50,  

pobočky  5,  

podnikatelia  66,  

podujatia pre deti  1,  

politici  35, 66,  

politická angažovanosť  46,  

poľnohospodárstvo  17,  

Poppová, Lucia, 1939-1993  62,  

poslanci NR SR  64,  

posledné chvíle života  47,  

pracovné miesta  8,  

prehliadky  11,  

prehliadky speváckych zborov  24,  

prepustenie z výkonu trestu  33, 38,  

protesty  17,  

R  
 

recenzie kníh  30, 31,  

regionálne autorky  57,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2357


19 
 

regionálne múzeá  5,  

regionálne obce  9, 10,  

regionálne osobnosti  65,  

rehabilitácia  16,  

reportéri  45,  

rodinné vzťahy  7,  

Roman, Ľubo, 1944-  39,  

Rusko, Pavol, 1963-  66,  

S  
 

Saňka, Peter  12,  

Saňková, Ingrid  12,  

Sikora, Rudolf, 1946-  3, 48, 56,  

Slobodová, Simona  18, 20,  

Slobodová, Tatiana  18, 19,  

Slovenská národná galéria (Bratislava, Slovensko) 2,  

slovenské dejiny  46,  

slovenskí herci 33, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 47, 
 49, 54, 55,  

slovenskí maliari  61,  

slovenskí spisovatelia  35, 50,  

slovenskí výtvarní umelci  37,  

Slovenský cykloklub Záhorák (Malacky, Slovensko) 28,  

smrť blízkych  39,  

sochári  53,  

spevácke zbory  24,  

spoločenské organizácie  10,  

spoločenské podujatia  10,  

spomienkové podujatia  28,  

spomienky kolegov  43,  

spory  51,  

staroveké dejiny  67,  

súkromné televízie  66,  

súkromný život  39, 55,  

Supergola (Stupava, Slovensko)  22,  

svetové osobnosti  62,  

Š  
 

Šimková, Janette  7,  

Šimkovičová, Jana  32,  

šperkári  23,  

športovanie  32,  

športové organizácie  10,  

športové súťaže  29,  

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2328
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329


20 
 

štátni tajomníci  6,  

T  
 

trestné činy  66,  

trhy s umením  37,  

turistické zaujímavosti  9, 14,  

U  
 

umelecké inšpirácie  4,  

úmrtie  41, 42,  

úryvky z rozhovoru  44,  

V  
 

Valachovičová, Svetlana  13,  

vicemajsterky  25,  

vyhnanstvo  40,  

výročie založenia  13,  

výskumné ústavy  51,  

výstavy  2, 3, 4, 23,  

výstavy fotografií  56, 63,  

výstavy v zahraničí  63,  

vyšetrovanie  66,  

výtvarné umenie  2,  

výtvarné výstavy  37, 48,  

výtvarní pedagógovia  60,  

výtvarní umelci  48, 52, 53, 56, 61, 65,  

výtvarníci  60,  

vzťahy medzi mužmi a ženami  7,  

Z  
 

zákaz publikovania  40,  

zamestnávanie cudzincov  8,  

závislosť  38,  

zdravotné problémy  47,  

zdravotný stav  55,  

zdravý životný štýl  32,  

Zelenay, Pavol, 1928-  34,  

Zúbek, Ľudo, 1907-1969  50,  

Ž  
 

židovské dejiny  67,  

židovské vojny  67,  

život a tvorba  52, 61,  

život na samote  45,  

životné jubileá  60,  

životné jubileum  34,  

životné prostredie  3. 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%236
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%238
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233


21 
 

 Geografický register  

B  
 

Borinka (Slovensko)  36,  

G  
 

Gajary (Slovensko)  60,  

J  
 

Jakubov (Slovensko)  21,  

K  
 

Kostolište (Slovensko)  4, 61, 65,  

L  
 

Láb (Slovensko)  32,  

Lozorno (Slovensko)  49, 54, 67,  

M  
 

Malacky (Slovensko)  2, 15, 25, 27, 29, 31, 37, 40, 50, 58, 63,  

Malé Leváre (Slovensko)  16, 18, 19, 20, 30,  

Marianka (Slovensko)  3, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 56,  

Marseille (Francúzsko)  63,  

P  
 

Plavecká jaskyňa (Plavecké Podhradie, Slovensko)  14,  

Plavecké Podhradie (Slovensko)  14, 17, 51,  

Plavecký Štvrtok (Slovensko)  12,  

R  
 

Rohožník (Slovensko)  10,  

S  
 

Sološnica (Slovensko)  1, 9, 39, 55,  

Studienka (Slovensko)  35,  

Stupava (Slovensko)  5, 7, 22, 23, 24, 26, 45, 59, 64, 66,  

Svätý Jur (Slovensko)  22,  

V  
 

Veľké Leváre (Slovensko)  13,  

Vysoká pri Morave (Slovensko)  33, 38,  

Z  
 

Záhorská Ves (Slovensko)  62,  

Závod (Slovensko)  11, 57,  

Zohor (Slovensko)  34, 46, 52, 53. 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2336
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2360
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2321
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%234
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2361
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2365
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2332
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2349
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2354
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2367
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%232
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2315
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2325
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2327
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2329
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2331
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2337
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2340
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2350
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2358
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2316
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2318
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2319
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2320
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2330
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%233
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2341
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2342
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2343
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2344
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2347
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2348
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2356
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2363
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2314
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2317
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2351
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2312
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2310
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%231
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%239
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2339
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2355
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2335
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%235
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%237
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2323
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2324
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2326
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2345
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2359
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2364
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2366
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2322
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2313
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2333
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2338
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2362
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2311
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2357
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2334
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2346
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2352
file:///C:/Users/Sedlackova/AppData/Local/Temp/00006789053q.htm%2353


22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Okres Malacky v tlači 2/2018 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         13 
Číslo:                             2 
Rok:                              2018 
ISSN:                             1338-9386 
Zostavila:                     Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:      Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 


